
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА№15 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

От «02» сентября 2024г.                 г.Темрюк                                      №370 
 

 

О назначении ответственного за организацию питанию   

в 2024-2025 учебном году 

          В целях создания условий для укрепления здоровья детей, контроля за 

организацией горячего питания обучающихся школы на 2024-2025 учебный 

год, руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения» п р и к а з ы в а ю: 

    1. Назначить с 2 сентября 2024 года ответственным за организацию. 

горячего питания учащихся МБОУ ООШ№15 Горбунову Любовь 

Викторовну,  заместителя директора по воспитательной работе 

    2.Возложить ответственность на Горбунову Л.В., заместителя директора по 

воспитательной работе, за: 

-информирование родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся в течение учебного года в порядке 

организации горячего питания; 

          -осуществлять сбор документов от родителей (законных 

представителей), формирование необходимого пакета документов, 

обеспечение их хранения в течении учебного года; 

-издания локальных актов школы по организации питания; 

          -контроль за работой школьных комиссий по питанию и родительской 

и родительской общественностью; 

-ведение школьной документации по организации школьного питания. 

     3. Назначить с 1 сентября 2023 года ответственным за ведение отчётности 

по горячему питанию учащихся МБОУ ООШ№15 Андрееву Юлию 

Валерьевну, учителя математики. 

     4. Вменить в обязанности Андреевой Ю.В., учитель математики  

следующее: 

          -осуществление контроля за ведением классными руководителями 

фактического питания обучающихся табелей посещения обучающихся 

столовой; 

          -выставление на сайте школы и заполнения федерального мониторинга 

питания ФЦМПО. 

       5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ ООШ№15                Н.В. Веремеева 

 



 

С приказом  ознакомлены: 

Горбунова Л.В. 

Андреева Ю.В. 

 

 

 

 
 


		2024-11-15T15:39:55+0300
	Краснодарский крайг. Темрюк ул. Гагарина
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




